

Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 31 77 46 59

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 27/5 2025

Martin Damm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 6 |
| Balance 31. december | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december | 10 |
| Noter til årsregnskabet | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Kalundborg Spildevandsanlæg A/S Dokhavnsvej 15 4400 Kalundborg CVR-nr: 31 77 46 59 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. oktober 2008 Hjemstedskommune: Kalundborg |
| Bestyrelse | Karl-Åge Hornshøj Poulsen, formand Eva Christiane Levinsen, næstformand Esben Hansen Niels-Erik Sørensen Tonny Voldby Pedersen Jacqueline Løvgreen Hersing Thomas Østergaard Jørgensen Anne Lynggaard Olsen Malene Kristensen Søren Toft Nielsen Sune Rolsted |
| Direktion | Jes Bo Tobiassen |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C |

Penneo dokumentnøgle: GGZZ-SSN1H-AF6M-ND47K-B7BSP-EDQJS

Penneo dokumentnøgle: APZH-ZUANKL-913LV-KQVQI-TJIM9-G3GXV

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at håndtere spildevand for borgere og virksomheder i Kalundborg Kommune og at sikre høj forsyningssikkerhed samt god sundheds- og miljømæssig kvalitet.

Selskabet servicerer ca. 16.000 husstande og virksomheder.

Selskabet er underlagt vandsektorlovgivning og en regulering, hvor de samlede opkrævede takster bestemmes af en to-årig indtægtsramme, der fastsættes af Forsyningssekretariatet. Rammen er senest fastsat for 2024-2025 og indeholder et generelt effektiviseringskrav på 2 pct. på driften og 0 pct. på anlæg. Der er intet individuelt effektiviseringskrav til Spildevand i rammerne for 2024 og 2025.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i selskabet for 2024 er et overskud på 8,6 mio. kr. mod et overskud på 11,5 mio. kr. i 2023.

Nettoomsætningen er i 2024 på 86,3 mio. kr. mod 84,2 mio. kr. i 2023. Omsætningen vedr. transport af spildevand er steget fra 66,3 mio. kr. til 75,2 mio. kr. Det skyldes taksten for 2024 er steget med 14 pct. i forhold til 2023.

Der er i 2024 transporteret 1,8 mio. m³ spildevand, hvilket er samme mængde som i 2023.

De samlede omkostninger er på 77,5 mio. kr. i 2024, mod 72,3 mio. kr. i 2023. Af omkostningerne udgør produktionsomkostningerne langt den største del og er i 2024 på 71,5 mio. kr., mod 65,7 mio. kr. i 2023. Administrationsomkostningerne udgør i 2024 6,0 mio. kr., mod 6,7 mio. kr. i 2023.

Selskabets balance pr. 31.12. 2024 viser en egenkapital på 1.697 mio. kr. og en soliditetsgrad på 98 pct. Egenkapitalen var ultimo 2023 på 1.689 mio. kr.

Der er en langfristet gæld i selskabet på 12,0 mio. kr. ultimo 2023. Der er ikke optaget lån i året løb.

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Årets investeringer

Selskabets samlede investeringer udgjorde i 2024 82,6 mio. kr. mod 78,7 mio. kr. i 2023. Anlægsporteføljen dækker over mange projekter, hvoraf de største har været Søndergårdsbassin, byggemodninger ved Biotekbyen og Klosterlunden, samt åbning af Bækken.

Forventet udvikling

Omsætningen i 2024 ligger en del over niveauet i 2023. Det skyldes som nævnt takststigning fra 2023 til 2024. Der forventes for det kommende år en omsætning, der er på niveau med omsætningen for 2024. Det øgede vandforbrug, som forventes i de kommende år, er primært hos kunder med direkte tilledning, der ikke benytter det fælles spildevandsnet. Resultatet i 2025 forventes derfor at være på niveau med 2024.

Kalundborg Kommune har i 2023 godkendt et ny spildevandsplan, som gælder frem til 2027. Denne plan vil få stor indflydelse på omfang og karakter af de kommende års investeringer.

Miljømæssige forhold

Kalundborg Spildevand A/S belaster vandløb og fjorden gennem regnvandsbetingede udløb ved kraftige nedbør. Der har i 2024 været fortsat fokus på at afhjælpe nogle af de overløb der opstår herved, ligesom der er arbejdet med kloakering i områder med septiktanke, hvor der er risiko for at spildevandet påvirker vandmiljøet i nærliggende åer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2024 TDKK | 2023 TDKK |
|--|------|---------------|---------------|
| Nettoomsætning | 1 | 86.262 | 84.189 |
| Produktionsomkostninger | | -71.500 | -65.667 |
| Bruttofortjeneste | | 14.762 | 18.522 |
| Administrationsomkostninger | 2 | -5.976 | -6.667 |
| Resultat før finansielle poster | | 8.786 | 11.855 |
| Finansielle indtægter | 3 | 141 | 38 |
| Finansielle omkostninger | | -291 | -391 |
| Resultat før skat | | 8.636 | 11.502 |
| Skat af årets resultat | 4 | -1.087 | 0 |
| Årets resultat | | 7.549 | 11.502 |

Resultatdisponering

| | 2024 TDKK | 2023 TDKK |
|---------------------------------|--------------|---------------|
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 7.549 | 11.502 |
| | 7.549 | 11.502 |

Penneo dokumentnøgle: GGHZZ-SSNIH-AF6M-ND47K-87BSP-EDQJS

Penneo dokumentnøgle: APZHZ-UANKL-9J3LV-KQVQI-TJIM9-G3GXV

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2024 | 2023 |
|--|------|------------------|------------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Grunde og bygninger | | 25.946 | 26.189 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 1.632.273 | 1.578.887 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 5.704 | 4.752 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 36.335 | 56.735 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 1.700.258 | 1.666.563 |
| Anlægsaktiver | | 1.700.258 | 1.666.563 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.606 | 20.180 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 2.970 | 7.691 |
| Andre tilgodehavender | | 3.175 | 126 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 110 | 110 |
| Tilgodehavender | | 9.861 | 28.107 |
| Likvide beholdninger | | 24.847 | 26.078 |
| Omsætningsaktiver | | 34.708 | 54.185 |
| Aktiver | | 1.734.966 | 1.720.748 |

Penneo dokumentnøgle: GGHZZ-SSNIH-AF6M-ND47K-B7BSP-EDQJ5

Penneo dokumentnøgle: APZHZ-UANKL-9J3LV-KQVQI-TJJM9-G3GXV

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2024 | 2023 |
|---|------|------------------|------------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Selskabskapital | | 10.000 | 10.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 460.930 | 488.043 |
| Overført resultat | | 1.225.134 | 1.190.472 |
| Egenkapital | | 1.696.064 | 1.688.515 |
| | | | |
| Hensættelse til udskudt skat | 6 | 1.087 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.087 | 0 |
| | | | |
| Kreditinstitutter | | 12.037 | 12.929 |
| Overdækning | | 4.076 | 2.414 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 16.113 | 15.343 |
| | | | |
| Kreditinstitutter | 7 | 892 | 892 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 13.522 | 10.445 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 6.046 | 3.939 |
| Anden gæld | | 10 | 292 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.232 | 1.322 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 21.702 | 16.890 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 37.815 | 32.233 |
| | | | |
| Passiver | | 1.734.966 | 1.720.748 |
| | | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 10 | | |
| Nærtstående parter | 11 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Reserve for opskriv- ninger | Overført resultat | I alt |
|--|----------------------|-----------------------------------|----------------------|------------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Egenkapital 1. januar | 10.000 | 488.043 | 1.190.472 | 1.688.515 |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0 | -27.113 | 27.113 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 7.549 | 7.549 |
| Egenkapital 31. december | 10.000 | 460.930 | 1.225.134 | 1.696.064 |

Selskabets egenkapital er i henhold til særlovgivning ikke til fri disposition for ejerne.

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2024 | 2023 |
|--|------|----------------|----------------|
| | | TDKK | TDKK |
| Årets resultat | | 7.549 | 11.502 |
| Regulering | 8 | 51.800 | 46.300 |
| Ændring i driftskapital | 9 | 20.951 | -11.202 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 80.300 | 46.600 |
| | | | |
| Renteindbetalinger og lignende | | 141 | 38 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -291 | -391 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 80.150 | 46.247 |
| | | | |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -82.596 | -78.734 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | -82.596 | -78.734 |
| | | | |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | -892 | -892 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | -880 |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | | 0 | 2.414 |
| Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder | | 2.107 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | 1.215 | 642 |
| | | | |
| Ændring i likvider | | -1.231 | -31.845 |
| | | | |
| Likvider 1. januar | | 26.078 | 57.923 |
| Likvider 31. december | | 24.847 | 26.078 |
| | | | |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 24.847 | 26.078 |
| Likvider 31. december | | 24.847 | 26.078 |

Penneo dokumentnøgle: GGHZZ-SSNTH-AF16M-ND17K-B7BSP-EDQJS

Penneo dokumentnøgle: APZHZ-UANKL-913LV-KQVQF-TJIM9-G3GXV

Noter til årsregnskabet

| | 2024 | 2023 |
|---|---------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1. Nettoomsætning | | |
| Aktiviteter | | |
| Forbrugsafhængigt bidrag | 75.172 | 66.332 |
| Vejafvandingsbidrag | 2.757 | 2.445 |
| Tilslutningsbidrag | 10.000 | 17.831 |
| Øvrige indtægter | -5 | -5 |
| Regulering af over- og underdækning | -1.662 | -2.414 |
| | <u>86.262</u> | <u>84.189</u> |
| | | |
| | 2024 | 2023 |
| | TDKK | TDKK |
| 2. Medarbejderforhold | | |
| Lønninger mv. er omkostningsført under følgende poster: | | |
| Administrationsomkostninger | 219 | 130 |
| | <u>219</u> | <u>130</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Selskabets lønninger består af bestyrelseshonorar. | | |
| | | |
| | 2024 | 2023 |
| | TDKK | TDKK |
| 3. Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 5 | 5 |
| Andre finansielle indtægter | 136 | 33 |
| | <u>141</u> | <u>38</u> |
| | | |
| | 2024 | 2023 |
| | TDKK | TDKK |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | 1.087 | 0 |
| | <u>1.087</u> | <u>0</u> |

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse |
|---|---------------------|------------------------------|---|--|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Kostpris 1. januar | 28.268 | 1.424.561 | 31.320 | 56.735 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | 82.596 |
| Overførsler i årets løb | 0 | 100.040 | 2.956 | -102.996 |
| Kostpris 31. december | 28.268 | 1.524.601 | 34.276 | 36.335 |
| Opskrivninger 1. januar | 0 | 731.808 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 31. december | 0 | 731.808 | 0 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 2.079 | 577.482 | 26.568 | 0 |
| Årets afskrivninger | 243 | 46.654 | 2.004 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 2.322 | 624.136 | 28.572 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 25.946 | 1.632.273 | 5.704 | 36.335 |
| | | | 2024 | 2023 |
| | | | TDKK | TDKK |
| 6. Hensættelse til udskudt skat | | | | |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen | | | 1.087 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december | | | 1.087 | 0 |

Penneo dokumentnøgle: GGH2Z-SSN1H-AF16M-ND47K-B7BSP-EDOJS

Penneo dokumentnøgle: APZHZ-UANKL-9J3LV-KQVQF-TJIM9-G3GXV

Noter til årsregnskabet

| | 2024 | 2023 |
|---|---------------|---------------|
| | TDKK | TDKK |
| 7. Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser. | | |
| Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: | | |
| Kreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 8.471 | 9.363 |
| Mellem 1 og 5 år | 3.566 | 3.566 |
| Langfristet del | 12.037 | 12.929 |
| Inden for 1 år | 892 | 892 |
| | <u>12.929</u> | <u>13.821</u> |
| Overdækning | | |
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 4.076 | 2.414 |
| Langfristet del | 4.076 | 2.414 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | <u>4.076</u> | <u>2.414</u> |
| | 2024 | 2023 |
| | TDKK | TDKK |
| 8. Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -141 | -38 |
| Finansielle omkostninger | 291 | 391 |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg | 48.901 | 45.947 |
| Skat af årets resultat | 1.087 | 0 |
| Andre reguleringer | 1.662 | 0 |
| | <u>51.800</u> | <u>46.300</u> |

Penneo dokumentnøgle: GGH2Z-55N1H-AF16M-ND47K-B7BSP-EDQJ5

Penneo dokumentnøgle: APZHZ-UANKL-913LV-KQVQI-TJJM9-G3GXV

Noter til årsregnskabet

| | 2024 | 2023 |
|--|---------------|----------------|
| | TDKK | TDKK |
| 9. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | 18.246 | -10.110 |
| Ændring i leverandører mv. | 2.705 | -1.092 |
| | <u>20.951</u> | <u>-11.202</u> |

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012.

Ligeledes hæfter selskabet for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Koncernrapporten for Kalundborg Forsyning Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

| Navn | Hjemsted |
|----------------------------------|---------------------------------|
| Kalundborg Forsyning Holding A/S | Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg |

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kalundborg Spildevandsanlæg A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt vandsektorloven. Dette medfører, at selskabets over-/underdækning opgjort efter vandsektorloven skal indregnes i næste års priser. Som følge heraf er den del af selskabets årets over-/underdækning der forventes afviklet over priserne indregnet i nettoomsætningen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter afledningsafgifter, fast afgift, vejbidrag, tilslutningsbidrag m.v. og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måleraflæsning m.v. og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Årets regulering i over-/underdækning indregnes i omsætningen.

Noter til årsregnskabet

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå nettoomsætningen, herunder omkostninger der afholdes til håndtering af spildevand mv., omkostninger til råvarer, hjælpematerialer, personale, samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv. samt af- og nedskrivninger på materielle anlægaktiver, der benyttes i administrationen af virksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte anlæg omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris efter Forsyningssekretariatets POLKA-værdier, med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|---------|
| Bygninger | 75 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5-75 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Igangværende anlægsarbejder er opgjort til anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lønninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen som korrektion til af- og nedskrivninger eller under andre driftsindtægter, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Niels-Erik Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 59a5e55d-bc2e-447a-8638-e7c69a0ff04a

IP: 66.97.xxx.xxx

2025-05-02 12:46:47 UTC



Eva Christiane Levinsen

Næstformand

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 98588c80-f0bf-4dd5-bc5b-23c02245ba12

IP: 83.88.xxx.xxx

2025-05-02 14:02:08 UTC



Thomas Østergaard Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 0df65bfd-2d4e-43d2-bb76-4deff859f237

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-05-02 17:44:48 UTC



Malene Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 2eec30f5-11c8-4443-a386-cd2f356f1aa9

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-05-02 17:47:03 UTC



Jacqueline Løvgreen Hersing

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 6dd276b0-3310-4da4-9326-cf4f81c9bd64

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-02 20:48:04 UTC



Søren Toft Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 02c83624-9515-49a5-80c1-137c1b56b133

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-05-04 06:38:29 UTC



Penneo dokumentnøgle: GGHZZ-55NIH-AF16M-ND47K-B7BSP-EDQJS

Penneo dokumentnøgle: APZHZ-UANKL-9I3LV-KQVQI-TJIM9-G3GXV

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator> eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karl-Åge Hornshøj Poulsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 7ebc8c8c-fb32-4e01-a3ad-d0f6c24a9d56

IP: 83.151.xxx.xxx

2025-05-04 18:33:34 UTC

Mit  

Jes Bo Tobiassen

KALUNDBORG SPILDEVANDSANLÆG A/S CVR: 31774659

Direktør

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: d3a080fc-1dfa-42da-8408-ce1a81a335c1

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-05-05 07:15:27 UTC

Mit  

Tonny Voldby Pedersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: e3483c8f-457a-4459-b7eb-d476aa0202a9

IP: 83.151.xxx.xxx

2025-05-05 11:42:46 UTC

Mit  

Sune Rolsted

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: suro@kalfor.dk

IP: 87.51.xxx.xxx

2025-05-06 07:51:27 UTC

Sune Rolsted

Esben Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 1fdde364-501f-4da3-b5c3-02b123561da5

IP: 37.49.xxx.xxx

2025-05-06 13:18:38 UTC

Mit  

Anne Lynggaard Olsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kalundborg Spildevandsanlæg A/S

Serienummer: 5ca3ea32-5262-404f-8f16-d3304714c500

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-08 08:26:16 UTC

Mit  

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 6f318108-e447-4fb4-bee1-32dc4bba4bcb

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-05-08 08:30:17 UTC



Claus Dalager

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 20b0358a-2992-4e50-aff0-8c6218585770

IP: 208.127.xxx.xxx

2025-05-08 09:57:16 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

Penneo dokumentnøgle: GGHZZ-SSN1H-AF16M-ND47K-B7BSP-EDQJS

Penneo dokumentnøgle: APZH-ZUANKL-913LV-KQVQI-TJJM9-G3GXV

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Martin Damm

Dirigent

Serienummer: 50aaf847-7eef-4b90-ad7e-3955ee36980f

IP: 83.151.xxx.xxx

2025-05-28 06:16:18 UTC

Mit  

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.